JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.
Dorotheenstrale 54

10117 Berlin

Koors + Kollegen
Steuerberater PartmbB

Paderborner Str. 37 33415 Verl



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft tiber die Erstellung

Wir haben auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung -

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von uns gefihrten Blcher und die uns dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben, sowie die uns er-
teilten Auskinfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fiur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der
Buchflihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden.

Verl, den 16. November 2021

Koors + Kollegen
Steuerberater PartmbB
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BILANZ zum 31. Dezember 2020

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.
Berlin

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 113.766,04
2. sonstige Vermdgensgegenstande 88.581,51

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéaftsjahr

EUR

57.052,00

23.055,00

141.325,65

202.347,55

256.769,64

1.171,78

681.721,62
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Vorjahr

EUR

33.519,00

32.763,00

111.325,65

124.120,95
206.839.90
330.960,85

281.208,94

10.042,86

799.820,30
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BILANZ zum 31. Dezember 2020

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Vereinskapital 364.252,68 274.369,70
II. Jahresfehlbetrag 16.071,99- 89.882,98
B. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen 74.234,90 74.234,90
2. sonstige Ruckstellungen 66.861,95 47.000,00
141.096,85 121.234,90

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 96.742,60 191.324,81
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 96.742,60
(EUR 191.324,81)

2. sonstige Verbindlichkeiten 95.701.,48 123.007.91
192.444,08 314.332,72

- davon aus Steuern

EUR 44.441,36 (EUR 80.039,59)
- davon im Rahmen der

sozialen Sicherheit

EUR 129,67 (EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 95.701,48

(EUR 123.007,91)

681.721,62 799.820,30

Berlin, den 16. November 2021



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermdgens

b) sonstige ordentliche
Ertrage

c) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung
EUR 0,00 (EUR 40.307,09)

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

Ubertrag

EUR

700,00
10.261,94

1.102,77

1.304,16-

191,39

901.387,58

118.768,37

97.731,05

339.782,80

437.513,85-

Geschéaftsjahr

EUR

2.226.832.47

2.226.832,47

12.064,71

1.112,77-

1.020.155,95

41.825,52

1.178.028,48
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Vorjahr

EUR

2.149.419.35

2.149.419,35

0,00
13.122,74

481.713,27
494.836,01

813.446,60

141.937,34
955.383,94

47.383,33

96.856,92

279.700,59

376.557,51-
1.264.930,58



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berli

n

Ubertrag

10.

1.

12.

Reparaturen und
Instandhaltungen
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche
Kosten

Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
modgens und Einstellungen in
die Wertberichtigung

zu Forderungen

Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

13. Jahresfehlbetrag

Berlin, den 16. November 2021

EUR

437.513,85-

114.047,00
67.182,39
67.724,25

477.276,34

0,00

19.163.97

Geschéaftsjahr

EUR

1.178.028,48

1.182.907,80

1.075,20

5.588,30

1.433.10-
7.959,32-

8.112,67

16.071,99
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Vorjahr
EUR

1.264.930,58
376.557,51-

52.068,29
73.005,24
209.254,66

592.595,78

79.310,08
9.361.,65
1.392.153,21
2.000,68

8.204,00

135.373.40
107.758,16

17.875,18

89.882,98-



